6..1trlnc/o de Ót1o ]o.fi dod Ca~~rpo,l
1>re/t:iftfra

E..Jfado de Óão 'Paulo

LI\ RC' "-.: ·• rL) No

PUBLICADO ( ) NO JORN"

BOLFTI', o,J r. Ui :·-lPIO

NoJE.3~;::;} I .ii.J 19 26 LEI N<? 1852/76

de 24 de dezembro de 1976

Reajusta os vencimentos dos servido

res municipais .

O Prefeito Municipal ds Estância de São José dos

Campos , faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei:

Artigo 19 - Os atuais vencimentos e salários dos

servidores municipais passarão a vigorar com um acréscimo de 15% (quin ze por

cento) .

Artigo 29 - O aumento de que trata este artigo e

extensivo, na mesma proporção, aos funcionários inativos .

Artigo 39 - As despesas decorrentes da execuçao da

presente Lei correrao a conta da Categoria Econômica própria do orçamento de

1977 .

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação, produzindo, entretanto, seus efeitos a partir do dia 19 de

janeiro de 1977, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância de São José dos Campos, 24

de dezembro de 1976.

Santos

Municipal

Prefeito

seten

Registrada e publicada no ~binete do

aos vinte e quatro dias do mês de dezembro do ano de rni~ novecentos e

ta e seis .

DA/1cb.

. ~\~v
f \)J '/

Délvio Buj'fu1in

Chefe de Gabinete

I